
 

 

UCHWAŁA NR XXX/229/20 

RADY MIEJSKIEJ W MIŁOSŁAWIU 

z dnia 18 grudnia 2020 r. 

w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne 

usługi opiekuńcze oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwalniania od opłat oraz 

trybu ich pobierania. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 

(Dz.U. z 2020r. poz. 713 ze zm.) oraz art. 50 ust. 6 ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej  

(t.j. Dz.U. z 2020r. poz.1876) Rada Miejska w Miłosławiu uchwala, co następuje: 

§ 1. Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług 

opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, przysługują nieodpłatnie świadczeniobiorcom, których 

dochód nie przekracza: 

1) dla osób samotnie gospodarujących- kwoty określonej w art. 8 ust. 1 pkt 1 ustawy o pomocy społecznej, 

2) dla osób w rodzinie- kwoty określonej w art. 8 ust. 1 pkt 2 ustawy o pomocy społecznej 

§ 2. Ustala się koszt jednej godziny świadczonych usług opiekuńczych i specjalistycznych usług 

opiekuńczych w wysokości 17,00 zł (słownie: siedemnaście złotych) 

§ 3. Wydatki na usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze podlegają zwrotowi w części lub 

całości od świadczeniobiorcy, jeżeli dochód na osobę samotnie gospodarującą lub dochód na osobę w rodzinie 

przekracza kryterium dochodowe, o którym mowa w art. 8 ust. 1 pkt 1 lub pkt 2 ustawy o pomocy społecznej 

w wysokości określonej w niniejszych tabelach: 

Dochód netto na osobę w rodzinie określony 

% w stosunku do dochodu określonego 

w art. 8 ust. 1 pkt 1 ustawy o pomocy społecznej 

Wysokość opłat w procentach ustalona 

od kosztów usługi dla: 

 Osób samotnie gospodarujących 

  

Od 101-150 % 5% 

  

Od 151-200% 10% 

  

Od 201-300% 15% 

  

Od 301-400% 20% 

  

Od 401-500% 40% 

  

Powyżej 500% 100% 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 22 grudnia 2020 r.

Poz. 10010



 

Dochód netto na osobę w rodzinie określony %  

w stosunku do dochodu określonego w art. 8 ust. 1 

pkt 2 ustawy o pomocy społecznej 

Wysokość opłat w procentach ustalona 

od kosztów usługi dla: 

 Osób w rodzinie 

Od 101-150% 10% 

  

Od 151-200% 15% 

  

Od 201-300% 20% 

  

Od 301-400% 30% 

  

Od 401-500% 50% 

  

Powyżej 500% 100% 

§ 4. W szczególnie uzasadnionych przypadkach, potwierdzonych w rodzinnym wywiadzie 

środowiskowym, Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej może zmniejszyć odpłatność lub odstąpić od żądania 

zwrotu odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze. 

§ 5. W decyzji o przyznaniu świadczenia w postaci usług opiekuńczych, o których mowa w art. 50 ust. 1 i 2 

ustawy o pomocy społecznej, określa się wysokość odpłatności, którą ponosi świadczeniobiorca albo przyznaje 

świadczenie nieodpłatnie, a także okres i dzienny wymiar świadczenia uwzględniający sytuację bytową 

i zdrowotną objętej nimi osoby. 

§ 6. Opłaty za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze wnoszone są przez osoby zobowiązane 

z dołu po upływie miesiąca kalendarzowego i wpłacane w kasie Ośrodka Pomocy Społecznej w Miłosławiu 

w terminie do 15-tego dnia każdego miesiąca za miesiąc poprzedni. 

§ 7. Traci moc Uchwała Nr XXI/120/05 Rady Miejskiej w Miłosławiu z dnia 25 lutego 2005 roku 

w sprawie szczegółowych zasad przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 

opiekuńcze. 

§ 8. Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Miłosław. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

   

Przewodniczący Rady Miejskiej 

(-) mgr Dawid Strzelczyk 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 10010


		2020-12-22T12:36:34+0000
	Polska
	Karina Ewa Wiśniewska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




